
185370-2021 Page 1/5

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 185370-2021 - Súťaž
Nemecko-Postupim: Škrupinové konštrukcie
OJ S 74/2021 16/04/2021
Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania
Práce

Právny základ:
Smernica 2014/24/EÚ

Oddiel I: Verejný obstarávateľ

Názov a adresy
Úradný názov: Hoffbauer-Stiftung, Zentraler Service und Vertragswesen
Poštová adresa: Hermannswerder 7
Mesto/obec: Potsdam
Kód NUTS: DE404 Potsdam, Kreisfreie Stadt
PSČ: 14473
Štát: Nemecko
Kontaktná osoba: hpm Henkel Projektmanagement GmbH
E-mail: campus-glindow@henkel-pm.de
Telefón: +49 35187323804
Fax: +49 35187323811

:Internetová adresa (internetové adresy)
Hlavná adresa: http://www.hoffbauer-stiftung.de

Komunikácia
Súťažné dokumenty sú dostupné priamo a úplne bez obmedzení či poplatkov na: https://www.
evergabe.de/unterlagen/2364002/zustellweg-auswaehlen
Ďalšie informácie možno získať na vyššie uvedenej adrese
Ponuky alebo žiadosti o účasť sa musia predložiť elektronicky prostredníctvom: https://www.
evergabe.de
Ponuky alebo žiadosti o účasť sa musia predložiť na vyššie uvedenej adrese

Druh verejného obstarávateľa
Iný druh: Kirchliche Stiftung bürgerlichen Rechts

Hlavná činnosť
Iná činnosť: Bildung und Erziehung, Pflege und Soziales

Oddiel II: Predmet

Rozsah obstarávania

Názov
Bildungscampus Glindow, VE 03 — Rohbau
Referenčné číslo: 241-03

Hlavný kód CPV
45223220 Škrupinové konštrukcie

Druh zákazky
Práce

https://ted.europa.eu/sk/notice/-/detail/185370-2021
mailto:campus-glindow@henkel-pm.de?subject=TED
http://www.hoffbauer-stiftung.de
https://www.evergabe.de/unterlagen/2364002/zustellweg-auswaehlen
https://www.evergabe.de/unterlagen/2364002/zustellweg-auswaehlen
https://www.evergabe.de
https://www.evergabe.de


185370-2021 Page 2/5

III.1.1.

III.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4. Stručný opis
Die Hoffbauer-Stiftung plant die Errichtung eines Schulcampus in der Stadt Werder / Havel, 
OT Glindow. Der Campus soll über ein komplettes Angebot von Kindertagesstätte über 
Grundschule bis zu einer Gesamtschule, inclusive Sporthalle und Außensportflächen verfügen.

Celková odhadovaná hodnota

Informácie o častiach
Táto zákazka sa delí na časti: nie

Opis

Miesto vykonania
Kód NUTS: DE404 Potsdam, Kreisfreie Stadt
Hlavné miesto dodania alebo plnenia: Werder (Havel) DEUTSCHLAND

Opis obstarávania
Baustelleneinrichtung und Unterhalt für Rohbauarbeiten
— Hinterfüllung Liefermaterial: ca. 2 000 m3,
— Grundleitungen innen / außen: ca. 350 m,
— Bodenplatten Beton: ca. 3 000 m2,
— Stahlbetonwände: ca. 5 800 m2,
— Stahlbetondecken: ca. 6 200 m2,
— Stahlbetontreppen / Podeste: ca. 100 m2,
— Stahlbeton stützen- / Unterzüge: ca. 1 400 m,
— Bewehrungsstahl: 1 200 t,
— Planungsleistungen: ja, inklusive statischer Nachweisführung.

Kritériá na vyhodnotenie ponúk
Nižšie uvedené kritériá
Cena

Odhadovaná hodnota

Dĺžka trvania zákazky, rámcovej dohody alebo dynamického nákupného systému
Začatie: 16/07/2021 Koniec: 25/03/2022
Toto obstarávanie môže byť obnovené: nie

Informácie o variantoch
Budú sa akceptovať varianty: áno

Informácie o opciách
Opcie: nie

Informácie o fondoch Európskej únie
Obstarávanie sa týka projektu a/alebo programu financovaného z fondov Európskej únie: nie

Doplňujúce informácie

Oddiel III: Právne, ekonomické, finančné a technické informácie

Podmienky účasti



185370-2021 Page 3/5

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.1.3.

III.1.2.

Vhodnosť vykonávať profesionálnu činnosť vrátane požiadaviek týkajúcich sa zápisu 
do živnostenských alebo obchodných registrov
Zoznam a krátky opis podmienok: 
Angaben und Formalitäten, die erforderlich sind, um die Einhaltung der Auflagen zu 
überprüfen: Der Bieter hat zum Nachweis seiner Fachkunde, Leistungsfähigkeit und 
Zuverlässigkeit mit Angebotsabgabe eine Eigenerklärung zur Eignung (Formblatt 124) mit 
folgenden Angaben einzureichen:
1.1) Umsätze des Unternehmens in den letzten 3 Geschäftsjahren, soweit sie vergleichbare 
Bauleistungen und andere Leistungen betreffen, die mit der zu vergebenden Leistung 
vergleichbar sind unter Einschluss des Anteils bei gemeinsam mit anderen Unternehmen 
ausgeführten Leistungen,
1.2) Angaben zu Leistungen, die innerhalb der letzten 3 Geschäftsjahre mit der zu 
vergebenden Leistung vergleichbar sind; Konkretisierung hierzu siehe III.1.3),
1.3) Angaben zu Arbeitskräften,
1.4) Angaben zur Eintragung in das Berufsregister (Handelsregister),
1.5) Angabe, ob ein Insolvenzverfahren oder ein vergleichbares gesetzlich geregeltes 
Verfahren eröffnet oder die Eröffnung beantragt worden ist oder der Antrag mangels Masse 
abgelehnt wurde oder ein Insolvenzplanrechtskräftig bestätigt wurde.
1.6) Angabe, ob sich das Unternehmen in Liquidation befindet,
1.7) Angabe, dass nachweislich keine schwere Verfehlung begangen wurde, die die 
Zuverlässigkeit des Bewerbers in Frage stellt,
1.8) Angaben zur Zahlung von Steuern, Abgaben und Beiträgen,
1.9) Angabe zur Mitgliedschaft bei der Berufsgenossenschaft,
2) Beim vorgesehenen Einsatz von Nachunternehmern behält sich der Auftraggeber vor, 
entsprechende Eigenerklärungen auch von Nachunternehmern abzuverlangen, um eine 
wirtschaftlich, technisch und organisatorisch ordnungsgemäße Vertragserfüllung zu 
gewährleisten.
3) Der Nachweis der Eignung kann auch durch einen Eintrag in die Liste des Vereins für die 
Präqualifikation von Bauunternehmen e. V. (Präqualifikationsnachweis VOB mittels PQ-
Verein) geführt werden.

Ekonomické a finančné postavenie
Zoznam a krátky opis kritérií výberu: 
Siehe Punkt III.1.1) Befähigung zur Berufsausübung.
Minimálna požadovaná úroveň štandardov: 

Technická a odborná spôsobilosť
Zoznam a krátky opis kritérií výberu: 
Siehe Punkt III.1.1) Befähigung zur Berufsausübung.
Minimálna požadovaná úroveň štandardov: 

Oddiel IV: Postup

Opis

Druh postupu
Verejná súťaž

Informácie o rámcovej dohode alebo dynamickom nákupnom systéme



185370-2021 Page 4/5

VI.4.3.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

Informácie o dohode o vládnom obstarávaní (GPA)
Na toto obstarávanie sa vzťahuje dohoda o vládnom obstarávaní: áno

Administratívne informácie

Lehota na predkladanie ponúk alebo žiadostí o účasť
Dátum: 18/05/2021 09:00Miestny čas: 

Predpokladaný dátum odoslania výziev na súťaž alebo na účasť vybraným uchádzačom

Jazyk (jazyky), v ktorom (ktorých) možno predkladať ponuky alebo žiadosti o účasť
Nemčina

Minimálna lehota, počas ktorej sú ponuky uchádzačov viazané
Ponuka musí platiť do: 09/07/2021

Podmienky na otváranie ponúk
Dátum: 18/05/2021 09:00Miestny čas: 
Miesto: 
Die Angebotsöffnung erfolgt elektronisch über das Vergabeportal.
Informácie o oprávnených osobách a otváraní ponúk: Angebotsabgabe nur elektronisch 
möglich. Es sind keine Bieter zur Angebotsöffnung zugelassen. Die Öffnung der Angebote 
erfolgt von mindestens 2 Vertretern des Auftraggebers gemeinsam am Eröffnungstermin 
unverzüglich nach Ablauf der Angebotsfrist.

Oddiel VI: Doplnkové informácie

Informácie o opakovaní obstarávania
Toto obstarávanie sa bude opakovať: nie

Doplňujúce informácie

Postupy preskúmania

Orgán zodpovedný za preskúmanie
Úradný názov: Vergabekammer des Landes Brandenburg beim Ministerium für Wirtschaft, 
Arbeit und Energie
Poštová adresa: Heinrich-Mann-Allee 107
Mesto/obec: Potsdam
PSČ: 14473
Štát: Nemecko
E-mail: beatrice.gruenberg@mwe.brandenburg.de
Telefón: +49 3318661610
Fax: +49 3318661652
Internetová adresa: www.mwae.brandenburg.de/de/vergabekammer-nachpruefungsverfahren

Postup preskúmania
Presné informácie o termínoch na postup preskúmania: 
Genaue Angaben zu den Fristen für die Einlegung von Rechtsbehelfen: Der Auftraggeber 
weist darauf hin, dass ein Nachprüfungsantrag nach § 160 (3) GWB unzulässig ist, soweit:

mailto:beatrice.gruenberg@mwe.brandenburg.de?subject=TED
http://www.mwae.brandenburg.de/de/vergabekammer-nachpruefungsverfahren


185370-2021 Page 5/5

VI.5.

1) der Antragsteller den geltend gemachten Verstoß gegen Vergabevorschriften vor 
Einreichen des Nachprüfungsantrags erkannt und gegenüber dem Auftraggeber nicht 
innerhalb eines Frist von 10 Kalendertagen gerügt hat; der Ablauf der Frist nach § 134 Absatz 
2 bleibt unberührt,
2) Verstöße gegen Vergabevorschriften, die aufgrund der Bekanntmachung erkennbar sind, 
nicht spätestens bis Ablauf der in der Bekanntmachung benannten Frist zur Angebotsabgabe 
gegenüber dem Auftraggeber gerügt werden,
3) Verstöße gegen Vergabevorschriften, die erst in den Vergabeunterlagen erkennbar sind, 
nicht spätestens bis zum Ablauf der Frist zur Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber 
gerügt werden,
4) mehr als 15 Kalendertage nach Eingang der Mitteilung des Auftraggebers, einer Rüge nicht 
abhelfen zu wollen, vergangen sind.

Dátum odoslania tohto oznámenia
13/04/2021


